竞业限制协议

（参考文本）

甲方（用人单位或邀约单位）

单位名称：

法定代表人（或负责人）：

统一社会信用代码：

单位住址：

乙方（劳动者或受邀约人）

姓名： 性别：

居民身份证号码：

户籍地址: 邮编：

现居住地址： 邮编：

联系方式（电话）：

紧急联络人： 联系方式（电话）：

鉴于乙方受聘服务于甲方，在职期间乙方有从甲方获得商业秘密的机会，为切实保护甲

方的商业秘密及其他合法权益，确保乙方不与甲方竞业，根据《中华人民共和国劳动合同法》

及其他相关法律，双方协商一致签订本协议。

第一条 乙方在甲方工作期间以及乙方从甲方离职之日起 _年内，乙方对甲方负有竞业

限制义务，乙方承诺不得在与甲方有竞争关系的单位内任职或以任何方式为其服务，也不得

自己生产、经营与甲方有竞争关系的同类产品或业务。

第二条 乙方在甲方工作期间及乙方从甲方离职后的竞业限制协议期内，乙方承担的其

他义务包括但不限于：不泄露、不使用、不使他人获得或使用甲方的商业秘密；不传播、不

扩散不利于甲方正常业务的消息或报道；不直接或间接或帮助他人劝诱甲方员工或客户离开

甲方。

第三条 乙方在甲方及甲方关联单位工作期间履行本协议第二条竞业限制义务，甲方无

需给乙方任何补偿。乙方离开甲方及其关联单位后按月给予乙方经济补偿。竞业限制补偿金

每月的数额为乙方离开甲方前 12 个月的平均工资的三分之一，计为 元。

第四条 乙方被新单位录用后应在 日内将新单位的名称及乙方的职位通知甲

方。同时乙方应将自己负有竞业限制义务的情况告知其工作单位。

第五条 甲方如认为乙方已无竞业限制必要，应及时书面通知乙方终止其竞业限制义务，

自通知按乙方提供的地址发出 日后，乙方竞业限制义务终止，乙方不再承担离职后

竞业限制义务，甲方也无须再向乙方支付竞业限制经济补偿金。

第六条 乙方可与甲方协商解除竞业限制义务，但乙方不得单方面终止自己的竟业限制

义务。

第七条 甲方逾期支付竞业限制补偿金，应按银行同期贷款利率支付违约金。

第八条 乙方违反本协议第一条，应立即纠正并与甲方竞争单位脱离关系，诚实履行本

协议，违约须按本合同约定的竞业限制补偿金的 倍数额向甲方支付违约金。甲方因此而

受到的损失大于该违约金的，乙方应赔偿甲方因此受到的全部损失。损失额依照以下三种方

式计算，并以计算结果最高的为准：获取或开发该产品技术的全部费用；甲方相关业务因此

损失的利润；竞争单位相关业务因此取得的利润。

第九条 因履行本协议发生争议，双方首先应协商解决，如协商不成，任何一方提起的

诉讼均由甲方所在地人民法院管辖。

第十条 双方传递文件的通讯地址如下：

甲方： 邮编：

乙方： 邮编：

第十一条 任何一方变更通讯地址均应以书面方式及时通知对方，否则视为未变更。

第十二条本合同一式 份，甲方 份，乙方 份，具同等效力。

法定代表人或委托 乙方签名：

代理人签名：

甲方盖章：

签章日期： 年 月 日 签名日期： 年 月 日